arbitratorem».  
b1

 Per informazioni su Iacopa Alfani si rimanda a RENATO PIATTOLI, ED, 

s.v. 
b2

 LřAutore richiama un documento, non riportato, a cui direttamente si ri-

collega la prima sentenza; nellřatto dellř11 novembre 1346, infatti, si legge che 

«Certum est quod de anno presenti, die xxi mensis octobris proxime preteriti, 

ser Mattheus ser Clerici notarius, arbiter et arbitrator electus et assumptus a 

Dominico olim Biliotti de Alfanis populi Sancti Ambroxii de Florentia, qui 

compromisit pro se ipso et suo nomine et vice, et nomine ac etiam gestorio no-

mine pro domina Jacoba sorore sua et filia olim dicti Biliotti dicti populi ex par-

te una, et a Jacobo olim Dantis Allegherii, cive florentino, ex parte altera, inter 

dictas partes laudum sententiam et arbitramentum tulit et dedit per publicum 

instrumentum publice scriptum manu ser Laurentii Alberti notarii, in quo inter 

cetera et in effectu inter alia laudavit, sententiavit, declaravit et arbitratus fuit, 

quod dictus Jacobus teneatur et debeat, pro dote dicte domine Jacobe, confiteri 

habuisse et recepisse a dicta domina Jacoba, vel a dicto Dominico pro ea, flore-

nos auri centum; videlicet in quibusdam rebus iocalibus masseritiis et arnensi-

bus, de quibus in dicto laudo fit mentio, florenos auri sexaginta, et florenos auri 

quadraginta in pecunia; et predictam dotem reddere promictere, et donationem 

facere» (RENATO PIATTOLI, Codice diplomatico dantesco, cit., pp. 254-255). In 

tale documento, inoltre, la data riportata è del «die xxi mensis octubris», mentre 

quella indicata da Imbriani nella dedica al Tocco è quella del «xxvj Ottobre». 
b3

 DANTE ALIGHIERI, Commedia, Pg., VI, 143-144.  
b4

 Lřintestazione della prima sentenza recita: «In nomine Domini, amen. 

Anno ab eius incarnatione millesimo trecentesimo quadragesimo sesto, inditio-

ne quintadecima, die undecimo mensis novembris».  
b5

 La formula è presente nel primo degli atti riportati. 
b6 

Alla data del 1349, scrive il Mazzoni, «[…] probabilmente a seguito della 

peste dellřanno precedente, Iacopo era già passato a miglior vita» (FRANCESCO 

MAZZONI, ED, s.v.).  
b7

b8

 Nel documento redatto il «die secundo Marci de mane», il figlio del Poe-

ta viene citato come «[…] quondam Jacobi olim Dantis Alleghierii de Floren-

tia» e, in seguito allřelenco e allřattestazione dei beni a lui appartenenti, viene 

infatti sentenziato: «Que bona predicti Bartolus, Ser Bindus et Francischus eo-

rum juramento predicto extimaverunt, et vallere dixerunt Florenorum auri cen-
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tum decem […] pro tribunali sedentes ad nostrum solitum banchum Juris in